ъ"фf
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о/ о2 ль

о внесении изменения
в приложение Nч 5, утвержденное
постановлением Администрации
города Смоленска от 28.03.2014
Ns 557-адм <Об }тверждении
доч.ментов, опредеJUIющих
политику Администрации города
Смоленска в отношении обработки
персоцальных дzlнных>

В соответствии с Федера.пьньтм законом от 27.07.2006 Jtb 152-Фз
<о персональных данньIх), постановлениями Правительства Российской
Федерации от 01.11.2012 Ns 1119 (Об утверждении требований к заrIIите
персон€lльных данIъIх при их обработке в информационньrх системЕrх
персон€rльЕых данных)), от 15.09.2008 Ns 687 <Об утвержлении Положения об
особенностях обработки персонaлльньш данньD(, осуществляемой без
использованIдI средств автоматизацип>>, от 21.0З.2012 Ns 211 (Об утверждении
переч}uI мер, направленных на обеспечение выполнениlI обязанностей,
предусмотреЕных Федеральным законом (О персонапьных данньDо) й
приtUIтыми в соответствии с ним нормативцыми правовыми актaлми,
операторами, явJUIющимися государственными или муниципаJIьными
оргаЕ€lми>, в цеJUIх обеспечения защиты персональньD( дaшньD( в
Администрации города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациJI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение Ns 5, утверждеЕное постановJIением
Администрации города Смоленска от 28.03.20l4 Ns 557-адI\а <Об утверждении
докуittентов, опредеJUIющих политику Администрации города Смоленска в
отношеЕии обработки персоЕальЕых данных> (в редакции постановлений
Администрации города Смоленска от 23.05.2014 Ns 932-адм, от 24.06.20|4
]ф l l48-адм, от 02.|2.20|4 Ng 2093-адм, от 23.12.2015 Ns 284-адм, от 04.02.201б

2

]\Ъ 244-адм, от 06.0З.2017 Ns 572-адм, от 25.0б.2018 Ns 1628-адм, от 27.0З.2019
N 780-адм, от l5.07.2019 Ns 1830-адм, от 19.02,2020 Ns 282-адм, от 28.02,2020
Ns 363-адм, от 09.06.202l Ns 1409-адм, от 14,06.2022 Ns lб56-адм, от 31.05.2024
Nэ 1392-адм), изменение: строку 7 иск.lпочить.

2. Управлению информационньгх технологий Администрации города
Смоленска рд}местить настоящее постаЕовление Еа официальном сайте
Администрации города Смоленска. \"

Глава города Смоленска А.А. Новиков